
PÁGINA                                                 1 06 DE FEVEREIRO DE 2018PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  06 DE FEVEREIRO DE 2018                       Nº 026

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 709/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Carlos Alexandre dos Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 710/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

          Nomeia Assessora Jurídica I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Clara Larissa Cortez Barreto para exercer o cargo de 

Assessora Jurídica I da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 711/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Daniele Siqueira da Silva para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 706/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Adriana Telles Lima de Oliveira para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 707/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear José Arnoud Alves Farias para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 708/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

          Nomeia Assessora Jurídica I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Alexsandra Costa Silva Thé para exercer o cargo de 

Assessora Jurídica I da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 2 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 716/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Rafael Aciole Barbosa para exercer o cargo de Assistente 

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 717/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                      Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Vanessa Soares da Câmara para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 718/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Agna Débora Oliveira Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 719/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Antônio Leonilson Rodrigues da Cruz para exercer o cargo 

de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 712/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

         Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Glenda Amélia M. Emereciano para exercer o cargo de 

Assessora Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 713/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                         Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Juliana Maria dos Santos Duarte para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

    
PORTARIA Nº 714/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Maria Aparecida Fernandes da Costa para exercer o 

cargo de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 715/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

         Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Natalício Fausto de Lima para exercer o cargo de 

Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 3 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 724/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Zilmara José Rodrigues Bezerra para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 725/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Niedson Batista dos Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 726/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Lidiane Nascimento dos Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 727/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Damiana de Araújo Rafael Pereira Barbosa para exercer o 

cargo de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 720/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Flávio Fonseca do Nascimento para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 721/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Coordenadoria de Apoio ao Ensino a Pessoa com Deficiência.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Mikaelle Taciana da Silva para exercer o cargo de 

Coordenadora de Apoio ao Ensino a Pessoa com Deficiência da Secretaria Municipal 
de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 722/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

           Nomeia Chefe de Gabinete.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Jane Cleide de Oliveira para exercer o cargo de Chefe de 

Gabinete da Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 723/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    

Nomeia Coordenadoria de Apoio Pedagógico e Administrativo Escolar de Polo II.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Edmaria Andrade de Oliveira Monte para exercer o cargo 

Coordenadora de Apoio Pedagógico e Administrativo Escolar de Polo II da Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 4 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 732/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Kátia Teixeira Dias de Oliveira Santos para exercer o 

cargo de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e 
dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 733/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Raimunda Gomes Barbosa para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 734/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                         Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Janilsa da Silva Leandro para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 735/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Dorivalda Cristina da Silva Rocha para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 728/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Maria Miriam Souza de Oliveira para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 729/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Willian Souza Alves para exercer o cargo de Assistente 

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 730/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Jane Ferreira da Cruz para exercer o cargo de Assistente 

Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 731/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Maria Clemilda da Rocha Lima para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 5 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 740/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

          Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Flávio de Melo Gomes para exercer o cargo de Assessor 

Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 741/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Marinalva do Nascimento Mota para exercer o cargo de 

Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 742/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Isabel Alves de Freitas para exercer o cargo de Gerente 

de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 743/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear José de Arimateia Pereira de Santana para exercer o 

cargo de Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 736/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Coordenadoria de Expedição de Licenças e Fiscalização.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Vlademir Jerônimo da Costa para exercer o cargo de 

Coordenador de Expedição de Licenças e Fiscalização da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 737/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Coordenação Geral de Obras.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Evaldo Braga Pinheiro de Lima para exercer o cargo de 

Coordenador Geral de Obras da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 738/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                         Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Patrícia Sousa do Nascimento para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 739/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Chefia de Departamento de Logística de Saúde Bucal.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Ana Paula Abath Dantas para exercer o cargo de Chefe 

de Departamento de Logística de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 6 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 748/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                             Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Joselito Rodrigues Dias para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 749/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Patrícia Maria Bevenuto de Souza para exercer o cargo 

de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 750/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Cesar Eimar Lima de Meneses para exercer o cargo de 

Gerente de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 751/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear José Nilson dos Santos Cabral para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 744/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Bruno Edson Saraiva Pinheiro para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 745/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Coordenadoria de Infraestrutra Hídrica Rural.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear José Jerônimo do Nascimento para exercer o cargo de 

Coordenador de Infraestrutura Hídrica Rural da Secretaria Municipal de Agropecuária e 
Desenvolvimento Agrário.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 746/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Carlos André dos Santos para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Fundação Cultural Dona Militana.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 747/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Gualther Roberto Barbalho Bezerra para exercer o cargo 

de Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Fundação Cultural Dona Militana.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 7 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 756/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Subcoordenadoria de Manutenção de Transporte Escolar.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Heriberto Ferreira da Costa para exercer o cargo de 

Subcoordenador de Manutenção de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 757/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Gilkley Florêncio de Lima para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 758/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Edilza Guedes da Fonseca para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência 
Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 759/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear David Allan de Meneses para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 752/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Josenildo Costa da Fonseca para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 753/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Heronildes Prudêncio da Silva para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 754/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

              Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Cássio Hudson Pinheiro de Lima para exercer o cargo de 

Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Tributação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 755/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Luciele Andrade da Costa para exercer o cargo de 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 8 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 764/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                             Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Maxwell de Azevedo Macena para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 765/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

             Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Gileno Bezerra de Araújo para exercer o cargo de 

Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos 
Humanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 766/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

             Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Klebson Mendes Bezerra para exercer o cargo de 

Assessor Especial do Gabinete Civil.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 641/2018, de 01 de fevereiro de 2018.

           Nomeia Assessora Jurídica I.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Thayana de Moura Macêdo para exercer o cargo de 

Assessora Jurídica I da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e 
Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 01 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 760/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

Nomeia Coordenadoria de Transporte Escolar e de Apoio.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Everton Ribeiro dos Santos para exercer o cargo de 

Coordenador de Transporte Escolar e de Apoio da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 761/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

           Nomeia Assessoria Especial.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Marcelle Giulia Alves Bezerra Correia de Lima para 

exercer o cargo de Assessora Especial da Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos, em exercício na Fundação Cultural Dona Militana.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 762/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  
Autorizar Prorrogação da Cessão da Servidora ao Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do 
Amarante/RN- SAAE.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a anuência do Ofício Nº. 063/2018/SAAE/SGA,

R E S O L V E: 
Art. 1°- Autorizar a prorrogação da cessão da Servidora MICLEIDE LIMA 

SIQUEIRA, matricula nº 5702, integrante do quadro pessoal desta Prefeitura, para 
continuar à disposição do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do 
Amarante/RN- SAAE, com ônus para este órgão cedente, pelo prazo de 1 (um) ano.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 763/2018, de 06 de fevereiro de 2018.    
  

                             Nomeia Assistente.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Marta Ligia Carneiro de Brito para exercer o cargo de 

Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de fevereiro de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal



PÁGINA                                                 9 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Fundeb 40% PROGRAMA DE TRABALHO 2.072 – Manutenção do Fundeb 40% 
Infantil NATUREZA DA DESPESA 33.90.30– Material de Consumo NATUREZA DA 
DESPESA 44.90.52– Equipamento e Material Permanente FONTE DE RECURSO 
1020 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.088– Manutenção das atividades do Ensino Infantil 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.089– Manutenção das atividades da Ensino de Eja 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.183– Manutenção das atividades de Ensino Infantil – 
Creche PROGRAMA DE TRABALHO 0.185– Manutenção das atividades da Educ. 
Especial PROGRAMA DE TRABALHO 0.617– Manutenção das Atividades do Salário 
Educação – Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 0.618– Manutenção das Atividades 
do Salário Educação – Creche PROGRAMA DE TRABALHO 0.619– Manutenção das 
Atividades do Salário Educação – EJA PROGRAMA DE TRABALHO 2.014– 
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação PROGRAMA DE TRABALHO 
2.015– Manutenção das atividades do Ensino Fundamental PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.017– Manutenção das atividades do Salário Educação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.020– Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.021– Manutenção das ativ. da Educação Jovens e 
Adultos EJA PROGRAMA DE TRABALHO 2.022– Manutenção das atividades da 
Educ. Especial PROGRAMA DE TRABALHO 2.107 – Manutenção de Cursos de 
Capacit.Profissi. – FALA MAIS PROGRAMA DE TRABALHO 9.998 – Manutenção das 
atividades da Sec.de Educação –CRECHE NATUREZA DA DESPESA 33.90.30– 
Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 44.90.52– Equipamento e Material 
Permanente FONTE DE RECURSO 1000/1015/1022/1058 previstos no Orçamento 
Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será 
firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 30 de abril de 2018 ou até a 
homologação de uma nova licitação com o mesmo objeto.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de janeiro de 218.
Abel Soares Ferreira p/ contratante

APFORM Indústria e Comércio de Móveis Ltda. p/ contratada.

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 200/2013

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa Art Service Empreendimentos E Serviços Ltda., CNPJ nº 
00.544.298/0001-09 – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado ao 
serviço de mão de obra terceirizada, para atender as necessidades do Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN, a contar do dia 01 de janeiro de 2018, ficando sua 
eficácia prorrogada até dia 31 de março de 2018. – Do valor: Pelo presente Termo 
Aditivo não haverá alteração do valor contratual, continuando a viger o antes 
contratado, não sofrendo alteração nas referentes cláusulas do Contrato. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de dezembro de 2017.
Ana Cristina Da Silva Costa

Maíra Bezerra dos Santos Rocha

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 207/2014

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35 e a Contratada a empresa Art Service Empreendimentos E Serviços Ltda., CNPJ nº 
00.544.298/0001-09. – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado ao 
serviço de mão de obra terceirizada, para atender as necessidades do Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN, a contar do dia 01 de janeiro de 2018, ficando sua 
eficácia prorrogada até dia 31 de março de 2018. Do valor: Pelo presente Termo Aditivo 
não haverá alteração do valor contratual, continuando a viger o antes contratado, não 
sofrendo alteração nas referentes cláusulas do Contrato. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de dezembro de 2017.
Ana Cristina Da Silva Costa

Maíra Bezerra dos Santos Rocha

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2017

Convocamos a empresa LOJÃO DO VOLKS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita 
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 35.304.898/0001 76, a 
comparecer na sala da CPL/PMSGA, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da 
publicação deste, para assinatura de contratos oriundos da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 117/2017. O Não comparecimento implicará nas penalidades 
cabíveis na legislação pertinente, combinado como estabelecido no sub item 14.2 do 
Edital.. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de fevereiro de 2018.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Subsecretário de Licitação, Contratos, Convênios e Compras

RESPOSTA QUESTIONAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2017

Em resposta ao questionamento da empresa RENATO FARMA DISTRIBUIDORA, 
informamos que após o questionamento ter sido encaminhado a Secretaria de Saúde, 
esta verificou que o valor unitário estimado para o item 08 do lote 05 constante do 
Termo de Referencia anexo I do edital, refere-se ao valor de uma caixa. Assim o valor 
estimado do item 08 do lote 05 será de R$ 44,80 para a caixa com 10 unidades.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de fevereiro de 2018.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições contidas 
na norma inscrita no Art. 24, “caput” do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com 
o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 da 
Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando 
incomensurável interesse público na otimização das ações governamentais, 
HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA Nº 005/2018, praticado por esta 
Municipalidade, em favor da empresa ALAN PATRICIO FERNANDES DA SILVEIRA - 
ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 22.595.390/0001-22, 
sediada à Rua Dr. Luiz Dutra, 334, Alecrim – CEP: 59.040-344 – Natal/RN, destinado à 
contratação direta de serviços de manutenção de coberturas em ferra e telhas de 
zincalumi, com aplicação de películas além da confecção de grades de ferro da Creche 
Municipal Luzenildo localizada na comunidade do Golandin e na UAB – Universidade 
Aberta localizada no centro deste município, o que resolverá com problemas com 
infiltrações, contribuindo para a proteção do patrimônio dos prédios reparação e 
melhoria na estrutura de prédios públicos, totalizando o valor de R$ 7.188,00 (sete mil, 
cento e oitenta e oito reais), cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas 
provenientes do Orçamento Geral do Município (Processo nº 1801030007).

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de janeiro de 2018.
ABEL SOARES FERREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.° 008/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.° 214, de 02 de 
janeiro de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 15 de fevereiro de 2018, às 14:00 horas, será realizada a sessão de abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA cujo contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia 
para executar obras civis no recapeamento em CBUQ das Ruas Vitória Régia, das 
Gardênias, das Grampoulas e Avenidas das Rosas e das Tulipas no Loteamento 
Jardim Petrópolis, no Bairro dos Jardins, em São Gonçalo do Amarante/RN – parceira 
Convênio-RN: 20/2017-SIN. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de fevereiro de 2018.
João Maria Pereira De Oliveira Soares

Presidente da CPL/PMSGA/RN

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.° 009/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.° 214, de 02 de 
janeiro de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 16 de fevereiro de 2018, às 14:00 horas, será realizada a sessão de abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de 
engenharia para executar obras civis no recapeamento em CBUQ das Ruas dos 
Girassóis e Flores do Campo e Avenida dos Lírios no Loteamento Jardim Petrópolis, no 
Bairro dos Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN – parceira Convênio-RN: 21/2017-
SIN. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de fevereiro de 2018.
João Maria Pereira De Oliveira Soares

Presidente da CPL/PMSGA/RN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 1702060008.029/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa APFORM Indústria e Comércio de 
Móveis Ltda., CNPJ nº 06.198.597/0001-07 - DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS, para assegurar o equipamento da Secretaria Municipal de 
Educação como órgão gerenciador, e as demais Secretarias Municipais como órgãos 
participantes, de conformidade às especificações constantes do Termo de Referência, 
Anexo I do Edital. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, 
a que alude este CONTRATO, o valor total de R$ 164.150,00 (cento e sessenta mil e 
cento e cinquenta reais) na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 05 – Fundo de Manut. e Desenvolvimento de E. Básica PROGRAMA 
DE TRABALHO 0.053 – Manutenção das atividades do Fundeb 40% - Creche 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.155 – Manutenção das atividades do Fundeb 40% - 
EJA PROGRAMA DE TRABALHO 2.013 – Manutenção das demais atividades do 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                                 10 06 DE FEVEREIRO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO N.° 001/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO DO AMARANTE/RN, torna público, para conhecimento dos interessados, 

que, premiará projetos alusivos à Paixão de Cristo em 2018, numa ação da Fundação 

Cultural Dona Militana. Os interessados em participar do certame deverão adquirir a 

cópia integral do respectivo Edital com seus anexos, no site  www.saogoncalo.rn.gov.br

ou diretamente na Fundação Municipal de Cultura Dona Militana, no centro de São 

Gonçalo do Amarante/RN, e fazer a inscrição no período designado no cronograma 

exarado subitem I do próprio edital de convocação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de fevereiro de 2018.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Presidente da CPL/PMSGA/RN

PORTARIA Nº 003/2018 – GS/SEMJEL/SGA/RN, 06 de fevereiro de 2018.

Nomeia Comissão Responsável pelo Monitoramento e Avaliação do 

Projeto Objeto do Termo de Colaboração que trata da realização do Campeonato 

Municipal de Futebol e Futsal Edição-2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, do 

município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 

estabelecidas na Lei Complementar nº 069/2015-GP, Resolve:

Artigo 1º - Nomear comissão responsável pelo Monitoramento e Avaliação 

do Projeto do Termo de Colaboração para a realização do Campeonato Municipal de 

Futebol e Futsal Edição-2018, sob a presidência do primeiro.

I.Cláudio Henrique da Silva – Mat. nº 06818

II.Oscar Leonardo da Silva Neto – Mat. Nº 012392

III.Joaquim Tiago Pereira Maranhão – Mat. nº 011818

IV.Ricardo Luís da Costa – Mat. nº 09096

V.José Leonilson do Nascimento - Mat. nº 010353

VI.Rayane Rocha da Silva – Mat. 011012

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando suas disposições em contrário.

Micael Moreira da Silva

Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 

aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 

categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 

Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 

doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 

relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 

expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 

anexo.

PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 

CULTURAL DONA MILITANA).

PATROCINADO: PROPONENTE: JUCIANA GALDINO NUNES – Bloco Carnavalesco 

– FARRA DE CASAIS, – Bairro, Serrinha de Cima. VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos 

Reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018

Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXECUTIVO/ESPORTE

EXECUTIVO/CULTURA

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: LUHELBERTT PEDRO SILVA DA CUNHA – Bloco 
Carnavalesco – DA IGUALDADE, – Bairro, Centro. VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: FRANCISCO CARDOSO DA SILVA JUNIOR – 
Bloco Carnavalesco –JARDIM MELA, – Bairro, Centro. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: RONISON PARCELLE BARBOSA DE SOUZA– 
Bloco Carnavalesco –FEST CRIST, – Bairro, Samburá. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JOSÉ ANTONIO DA SILVA– Bloco Carnavalesco – 
ARMINDA FOLIA, – Bairro, Novo São Gonçalo. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana



PÁGINA                                                 11 06 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: BRUNO EDSON SARAIVA PINHEIRO – Bloco 
Carnavalesco – AS PEBINHAS DO TAPARÁ, – Bairro, Regomoleiro. VALOR: R$ 
500,00 (Quinhentos Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO – 
Bloco Carnavalesco – OS VIRA COPOS, – Bairro, Serrinha de Cima. VALOR: R$ 
500,00 (Quinhentos Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: MARCIO EMANUEL DA COSTA DANTAS – Bloco 
Carnavalesco – OS POMBAS DE BORRACHA, – Bairro, Centro. VALOR: R$ 500,00 
(Quinhentos Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: PAULO SERGIO SILVESTRE DOS SANTOS– Tribo 
de Índios – TUPI GUARANI – Bairro, Centro VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

        Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ISAIAS OLIMPIO DA SILVA – Tribo de Índios – 
PATAXOS – Bairro, Santa Terezinha, VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: GESSICA BEATRIZ SILVA – Bloco Carnavalesco – 
CARANGUEIJO NO CÔCÔ – Bairro, Jardins, VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: JOSÉ VERISSIMO PEREIRA FILHO – Bloco 
Carnavalesco – LEURSO PINTADINHO – Bairro, Centro VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: MIKAEL CAIMI BARBOSADE LIMA – Tribo de 
Índios –SATERÊ MAWÊ– Bairro, Centro VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana



PÁGINA                                                 12 06 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: LUIS ANTONIO PAULINO DE ALMEIDA– Bloco 
Carnavalesco –ALAGADINHO FOLIA – Bairro, Alagadiço Grande. VALOR: R$ 
2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

        Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: DIONE SILVA DO NASCIMENTO – Bloco 
Carnavalesco – CARNE DE SIRI – Bairro, Pajuçara. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
 Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana 

PORTARIA Nº 0011/2018- IPREV*

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, 
e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 504/2017 – IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de 

Contribuição à Servidora MARIA DAS GRAÇAS PEIXOTO BARBOSA, matrícula nº 
5.217, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria PA N-VI, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, nos termos do Artigo 3º, incisos I a III, parágrafo único 
da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c Artigo 7º da Emenda Constitucional nº 
41/2003 e com o Artigo 62, incisos I a III, parágrafo único, da Lei Complementar 
Municipal nº 53/2009, detendo direto à integralidade e paridade, acrescido da seguinte 
vantagem:

- 04 (quatro) Quinquênios, correspondente a 20% (vinte por cento), nos 
termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72, de 28 de junho de 1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 1º de fevereiro de 2018.

ÉLIA MARIA DE BARROS APRÍGIO
Presidente do IPREV

LUCAS DIAS DE QUEIROZ
Diretor Previdenciário do IPREV

*Republicada por incorreção.

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: FRANCISCO TANCREDO GUERRA– Bloco 
Carnavalesco –BEIJA FLOR, – Bairro, Jardins. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

 Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ROBSON DA SILVA ANDRÉ– Bloco Carnavalesco – 
MELADIM, – Bairro, Golandim. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: ISABEL CRISTINA OLIVEIRA – Bloco 
Carnavalesco – DIVAS – Bairro, Jardim Lola. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

EXTRATO

OBJETO: Contemplados com o Edital 001/2018 com ação de Patrocínio Financeiro 
aos Blocos Carnavalescos e Tribos de Índios Carnavalescas enquadradas nas 
categorias previstas no Edital, que entre si celebram a prefeitura Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana ou a quem suceder 
doravante denominada de PATROCINADORA e do outro lado todos os proponentes 
relacionados doravante denominado de PATROCINADO, mediante condições 
expostas nas Cláusulas do Termo do edital nº 001/2018 e outros documentos em 
anexo.
PATROCINADORA: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE (FUNDAÇÃO 
CULTURAL DONA MILITANA).
PATROCINADO: PROPONENTE: MARCIO RICELLI BATISTA – Bloco Carnavalesco – 
FREVO FOLIA – Bairro, Amarante. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
LICITAÇÃO: Chamamento Público 001/2018.

São Gonçalo do Amarante: 06 de Fevereiro de 2018
Flavio Henrique de Oliveira

Presidente da Fundação cultural dona Militana

IPREV



PÁGINA                                                 13 06 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 006/2018/SAAE/SGA de 30  de  janeiro  de   2018.

Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA, 
em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de 
Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:
 Art. 1º  Conceder ao servidor MIGUEL MOUGA DE MEDEIROS NETO – 

matrícula nº 081, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para 
Tratamento de Saúde, por sete dias, no período de 22 de janeiro á 28 de janeiro de 
2018.    

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 22 de janeiro de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de janeiro  de 2018.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

PORTARIA Nº 010/2018, de 05 de fevereiro de 2018.
 

Designar servidor para a função de Gestor de Contratos 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 
SAAE de São Gonçalo do Amarante /RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal de n° 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE/SGA.
RESOLVE:
Art. 1°. Designar o servidor Otávio Serafim da Silva Neto - matrícula nº 092, a assumir 
interinamente a função de Gestor de Contratos  do Serviço Autônomo de Agua e 
Esgoto - SAAE, no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2018. Sem prejuízo das 
demais atribuições inerentes ao cargo de Coordenador de Divisão de Contabilidade.
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 01 de fevereiro de 2018.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de fevereiro de 2018.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA, no uso de suas atribuições, torna público que o pregão 
supracitado foi suspenso, em decorrência da necessidade de alteração em algumas 
informações do Termo de Referência, anexo I do Edital. Uma nova data será publicada 
em Imprensa Oficial. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de fevereiro de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público o julgamento referente ao pregão 
supracitado, conforme segue: A & C Comercial Ltda. ME – Habilitada e Vencedora dos 
itens: 01 a 66, totalizando o valor de R$ 11.079,06 (onze mil setenta e nove Reais e seis 
centavos). Os autos estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de fevereiro de 2018.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

SAAE/LICITAÇÃO

SAAE


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13

